
Uchwała Nr 170/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Chełm
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych
podmiotów  oświatowych  oraz  zakresu  i  trybu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania
i wykorzystania.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.  poz. 1515 z późn.
zm.) oraz art.  11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności § 2 ust. 13 uchwały
Nr XIII/132/15 Rady Miasta Chełm z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia trybu
udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych i  niepublicznych podmiotów oświatowych
oraz zakresu i trybu kontroli  prawidłowości ich pobrania i wykorzystania z uwagi na jego
sprzeczność z przepisami art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)
 

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
18 listopada 2015 r. uchwały Rady Miasta Chełm, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że
została ona w części podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Rada Miasta w § 2 ust. 13 określiła wysokość dotacji udzielanych z budżetu miasta na
każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęciach edukacyjnych
w danym miesiącu w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których
nie  jest  realizowany  obowiązek  szkolny  lub  obowiązek  nauki.  Rada  postanowiła,  że
„w przypadku  braku  na  terenie  Miasta  Chełm  szkoły  publicznej  danego  typu  i  rodzaju,
podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez inny podmiot na
prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju”.

Regulacja  ta  stoi  w  sprzeczności  z  postanowieniami  art.  90  ust.  3  cyt.  ustawy
o systemie oświaty, z którego wynika, że w przypadku braku na terenie miasta szkoły danego
typu lub rodzaju, podstawą ustalenia dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą
gminę na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. Użyte w § 2 ust. 13 przez
Radę Miasta  pojęcie  „innego podmiotu”  jest  dwuznaczne  i  może  oznaczać  zamiast  innej
najbliższej jst (gminy) np. podmiot niepubliczny prowadzący szkoły publiczne danego typu
lub rodzaju. Z tego powodu Kolegium RIO postanowiło jak w sentencji.



W  toku  postępowania  nadzorczego  Rada  Miasta  Chełm  może  złożyć  na  piśmie
stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe  informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,
a także  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –  może  dostosować  kwestionowaną
uchwałę do obowiązującego prawa w terminie do 7 grudnia 2015 r. włącznie.

8  grudnia  2015  r.,  o  godz.  10:45  w  siedzibie  RIO w Lublinie,  w  sali  posiedzeń
Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na  którym będzie  rozpatrywana
sprawa  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Miasta  Chełm,  o  której  mowa
w sentencji  tej  uchwały.  Upełnomocniony  przedstawiciel  Miasta  ma  prawo  wziąć  udział
w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Miasta Chełm,
2. Prezydent Miasta Chełm.


	U Z A S A D N I E N I E

